INDICAÇÃO Nº
50
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra a pavimentação da estrada Vicinal do bairro Vista Alegre ao Distrito industrial no município de Potim, o que corresponde a uma extensão de 2,5 Km.
JUSTIFICATIVA

Vimos indicar a pavimentação da estrada Vicinal do bairro Vista Alegre ao Distrito industrial no município de Potim, o que corresponde a uma extensão de 2,5 Km.

Salientamos na ocasião, a existência de um estudo junto ao Governo Federal para acesso direto do município de Potim à Rodovia Presidente Dutra, passando pelo citado Distrito industrial e seguindo pela vicinal em testilha, o que, claramente, facilitaria o acesso e o escoamento da produção do município, trazendo grandes benefícios à população local.
Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 847084 030209 1926